
sMLoUvA
o poskytnutí nadačního příspěvku

čí§to l71l10128

smluvní strany:
Nadace oKI)
se sídlem: Karola Šliwky 1,49117, Fryšát,733 01Kawiná
IČ:218 32 8l3
bankovni spojení: Česká spoňtelna, a.s.

ě,ú^-l,.s. 171l l0l28
zašonpená: In8. Karolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne
28.7.20l6
zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v ostavě, oddíl N, vložka 280
íel 702 202 208, e-ínail: polakova@nadaceokd.cz

(dále jen "posk}tovatel" nebo,,Nadace")

a

Název organizace: Mě§tské kulturní středisko Havířov
se sídlem: Hlawí ťída 246l31a,73601 Ha,/ííoý
IČ:003l7985
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú.-
zasioupená: MgL YvoIrou Dlábkovou na základějmenování ze dne| 14.5.2003
osoba pověřená vedením projeku: Mgř. Yvona Dlábková
te]: 596808012 e-mail: seketariatmks@nkshaviťov.cz

(dále jen "příjemce")

uzavirají podle zákona ě. 89l20I2 sb,, občanského zákoníku, v platném znění tuto
§mlouvu o posLTtnutí nadačního pří§pěvku (dále jen ,,smtouva..):

"l,



4.

:].

2.

l.

l,

č1.I.
úvodúí ustanoveni

Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitiimích hodnot, podpora
živolního prosředí, vzdělání, sportu, sociáIně-zdmvotní oblasti, kultury homických
tadlc, dále podpora regionu a evropských projeků neziskov,ých organizací na v]iše
uvedené účely,

Předmětem této smlowry je závazek posk}tovatele poskynout piíjemci nadačni
přispěvek, závazek příjemce nadační příŤěvek přijmout a použít ho v souladu s jeho
účelo\^ým určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení posiupu při
porušení n€bo nedodržení závazků smluvních sŤan stanovených touto smlouvou.

Nadační příspěv€k die této smlouvy je posk},tovlín Z proglamu: Pro region.

čl,II.
Nadační příspěvek

Posk],tovatel se zavazuje za dále v teto smlouvě uvedených podmin€k posk}tnoui
příjemci nadační příspěvek ve rrýši 80 000 Kč (slorY: o§mde§át tisíc korun če§kých)
účelově určený na realizaci příjemcem piedloženého pŤojektu pod náZ,,,em Letní
pohádky a přomenádní konceřty v parku 2017 (dále jen ,,Projekt..), příjemce se
nadační příspěvek zavazuje přúmout a použít jej výhradně na tento Projek,

Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeho podané Žádosti o posk}tnutí nadačního
piíspěvku schválen na zasedání správni rady Nadace dne 1.3.2017.

Nadačni piíspěvek se posk}tuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projeku podle
rozpočtu, kteíý je nedílnou součástí smlouvyjako příloha a.).

Pokud správní rada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na základě
své žádosti požadoval, upraví příjemce ťozpoěet na schválenou ťši, kteď odsouhlasi
posk}tovatel a z íéhóž :e pnikazné, že piíjemce za nižší nadační pňspěvek zrealizuje
ucelenou část Plojeku. Upravený rozpočet je pak poý^ží)ýán za fozpočet ve smyslu této
smlou}T.

5. Nadačni příspěvek se posk}tovatel zavazuje poskytnout přúemci bezhotovostnim
převodem na účet uvedený v Záhlaví této smlou.vT ve splátkách podle následujicího
rozpisu tako:

1. splátku do 45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této
smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami poskyovateli,



6.

7.

l0.

8.

9.

2. splátku do 45 kaiendářních dnů po pisemnérn s§hválení Závěrečné zprávy o
reallzaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačniho příspěvku poskytovatelem
piíspěvku,

l. ve \"ýši 56 000 (slo!y: padesát šest ti§íc kořun če§kých)
2. ve výši 24 000 (slolTl dvácet čtyři ti§íc korun če§kých)

V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jednotli\"ých §plátek nádačního
příspěvku uvedené dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatit zbývající
splátky, popř. Nadace ptoplatí pouze plokazatelně vyčelpanou část. ostatní sankce \4.1ci
příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností
nejsou tímto ustanovením dotČeny.

Příjemce diivá tímto předchozí souhlas, že Nadace j€ oplávněna započítat jakoukoli svou
pohledávku (aťjiž splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již
splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má zjakékoliv smlouvy.

č1. IIL
Doba reálizace Projektu

Příjemce se zaýazuje zabájíí realizaci Projektu od 3.4.2017 a ukončit Plojek1
ne:poÁéji do 29. 9. 2017.

Náklady, které příjemce požaduje financovat Z nadačního příspěvku, musi vaiknout a
b,ýl uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst, 1 v souladu
s rozpoětem, jinaktakové náklady nebudou poslgÁovatelem uznány.

Pokud příjemce realizaci Projeku nezahájí ve stanoveném teŤmínu dle Plojektu, oznámí
tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po mamém uplynutí terminu zahájení písemné
posk}tovaieli a současně vrátí posk}tnu|r, nadační příspěvek neprodleně zpět na účet
posk}tovatele.

Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projeku,.ie povinen zažádat
o tuto změnu, a to prostřednictvím fotmuláie Žádost o změnu realjzace paojektu.
Posk}tovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu pouze
v případě, že přijemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů
nepředvídatelných a neovlivnitelných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zb}tečného
odkladu poté, kdy nastalý příjemce písemně infomoval posk}tovatele před uplynutím
výše uvedené doby realizace Projektu.

'1,
(]



čI. Iv,
Závazlry příjemce

l, Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokáání použiti nadačního piíspěvku:
a. zajistit oddělené vedení nadaóního přispěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo

možné jednoznačné prokázat a přezkoumat poLržití nadačního přispěvku k účelu
uvedenemu v Cl, II. odsl, l télo smlou\,y.

b. označit originály všech úěetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na oňginál
každého účetního dokladu týkajicího se Projekfu uvede přúemce ručně
nebo razítkem částku, kterou na danou položku Nadace přispěli á to takto: ,,Z
gr^ntý č. (ayeďte číslo proje}xu) Nadace OIiD čerpáno (l!ýeďte částku\ Kč,c, před]ožit poskyovateli lávěrečnou zpráru o realizaci projeklu se Zavčrečnim
vyúčtováním projektu v termínech uvedených v ól, V,,

d, průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zqjména předložit originály či
úředně ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazuiicich použiti nadačního
přísPěvku \"ýhradně k účelu uvedenému v Čl, 1l, odst, l této smlouvy, pokud to
bude Nadace požadovat,

e. umožnit posk),tovateli a jím pověřeným subjekům použití nadačniho příspěvku
v celém rozsahu přezkoumat,

f. umožnit posk}tovateli nadačniho příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů
a posk}tnout požadovaná vysvětleni a nezb}tnou součirrnost,g. doloát na žádost posk}tovatele další zdroje financování projelcu zjiných zdrojů
v případě, kdyje příspěvek poskltován pouze na částečné pok{áí požadavku.

2. Příjemceje poýinen:

a, Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projek dle schváleného Iozpočtu, l(teď je
přílohou této smlou.ly; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést
změnu věcné skladby nák|adů bez souhlasu posk}tovatele až do \^ýše 15 %
(včetně) schváleného nadačního příspěvku a je povinen o této změné
posk}tovatele informovat. Změna věcné skladby nákladú nad 15 % poskytnuqich
prosďedků musí b:ýt odsouhlasena posk},tovatelem, PřÚemce je povinen změnu
posk}tovateli předem oznámit prostřednictvím Žádosti o zménu íealizace plojektu
s odŮ\ odněnim navrhor,ané zmén5,

b. Po dobu 5 let ode dne nab)4í vlastnického práva k dlouhodobému hmot!ému
majetku s plovozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prosťedků
nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na ďeti subjek,

3. Přijemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, Ýčetně
nadačního příspěvku postoupit či převéá na třetí osobu bez předchozího písemného
souhla§u Nadace, Bez tohoto předchozího písemného souhlasu Nadace je poitoupení či
převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné.

4. Příjemce se zaýazuie informovat Nadaci a veřejnosi vhodným způsobem o realizaci
Projeldu a o jeho podpoře Nadací. Za účelem ptezentace Projektu se zavazuje piijemce

,,v y
l



rovněž posk}tnout posk}tovateli přiměřenou součinnosti na ákladě požadavků
posk}tovatele (např- předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci nebo video),

5. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn k podpisu této sm]ou\,y a v souladu s platnými
prár,ními předpisy a ňizoltacimi dokumenty zajistil splnění vešker,ých ne;b}4ných
podminek a schválení nebo předběžných souhlasů, l<teré jsou nezbyné k podpisu iéto
smlouvy za příjemce.

6. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny
okolností.

7. Piíjemce je povinen zajistit spolufinancování Projektu ve Yiši minimÁIně 20 %
z celkovéio posk}tnutého nadačního příspěvku uvedený v Č1, II. odst. 1 této smlouvy, a
to za podmínek dále stanovených posk},tovat§lem v Pok],nech pro příjemce, kelé jsou
rledilnou součástí této srnlouly. V případě, že bude spolufinancování prckázané na straně
příjemce v Závěrečném ýyúčtování projektu nižší, nežje stanoveno v předchozí větě, má
posk}tovatel náŤok snížit v odpovídající míře i schválený úadační piispěvek.

čl V
zprály a kontřola

1. Příjemceje povinen předložit Nadaci OKD:

a) Závěrečnou zprár,rj o realizaci projeku a ZávěIečné qrjčtování projeku
zpracovAné dle instrukcí v příloze ,,Pokyny prc příjemce... Závěrečnou zprávu o
realizaci Projektu a Závěrečné ualčtování Projektu zašle přúemce posk}tovateli,
a to do 30 kaleudářních dnů ode dne ukončerrí Přojektu dle č. III od§t. t této
§mlou\ry.

2. Při.jemce může v době realizace Projektu uvedenóho v Č1, III. odst, l předem písemně
požádat posk},tovatele o Zněnu prodloužení terminu předloženi Závérečné zpíáýy
o realizaci projektu se Závěreěť\ýín \,yučtováním projektu (dále jen ,,Zptávý.
a ,,yyičroýáLnr'). y žÁdosti musí piíjemce požadavek na změnu telmínu zdůvodnit.

3, V případě, že přijemce rcalizaci Projeku předčasně ukončí, je povinen předložit
posk},tovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů
od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prostředky nadačního
přispěvku na účet posk}tovatele, a to do 15 kalendriřaích dnů ode dne předložení
V}učtování.

4. V piípadě, že přijemce nevyčerpá všechay přidělené prosťedky, bude mu
posk}tovatelem poníž9na poslední splátka nadačního přispěvku o tuto nedočerpanou
částku, ktelá nebyla píokazatelně čerpána dle Závěrečného vyučtování.



5. V přFadě. že piúemce neD]čeípá Všechny přidělené prostředky a nebude uplatněn postup
dle_ Cl. V odsr, 4 této sm]ouq/. je přijemce povinen vrátit neq,čeryané píosdedky
nadačního příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčt;vání, ;ejpozději
však 60 kalendářních dnů po termínu ukončení Plojeku dle čl. ul odst. 1 této smlouvy. 

'

6. Nevyčerpané celkové prostředky do \.ýše 100,_ Kč včetně (§Io!),: jeden sto korun
českých) se ne}Ťacejí.

čl. vI.
Sankce

i. JeJi přijemce v prodlení s piedložením Zprávy nebo V}ručtování dle Čl. V, této smiouvy
o více než 30 kalendáhích dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, je posk),,tovatel
oprávněn požadovát od příjemce smluvní pokutu ve \ryši 10 % schváleného nadačni}ro
příspěvku,

5.

6.

2,

3.

JeJi příjemce v prodleni s předložením Zp.áv nebo vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy
o více než 60 kalendářních dnůje posk}tovatel opíávněn poádovat od příjemce smluvní
pokutu ve \aýši 25 7ó schváIeného nadačního příspěvku.

Neodstraní_li příjemce ve lhůtě stanovené posk}tovatelem nedostat§l předložených
Zpráv nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu plo přepracování Zpráv nebo Vyúčtování,
je poskytovatel opíávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve \rýši 0,05 %
schváleného nadačního příspěvku za kťdý započatý den prodleni.

Je-li přijemce v prodleni s vrácenim poslg4nutého nadačního příspěvku podle Č]. V odst.
3 a 5, cl. vI odst. 6 a cl. VII odsr, 3 této smlouvy, j§ posk},tovatel oprávněn požadovat
smluvni pokutu ve rlýši 0,05 %o z dlužné čásJ'ky za každý započatý den plodleni.

NastaneJi situace, ž€ je na přúemce nadačního příspěvku rryhlášeno insolvenční řízení
podle zákona č. 18212006 sb., insolvenčni ákon, ve Zlění pozdějších změn, je příjemce
povinen posk)ňovatele o téio situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního řízení zaniká
příjemci nárok na profirranoování další čásii nadačního pŤíspěvku,

Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně vyúčtování plojektu
a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlcruvou,
rozpočtem a Pokl,rry pro Př(jemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu,
bude muset neplokazatelně využitou část nadačního příspěvku neprodleně navrátit
posk}tovateli, a to do l5 kalendářních dnů ode dne doručení !"ýzvy posk}tovatele kjej ich
vrácení

4.

7, Přijemce se zavazlje smlu\,]tí pokutu uh]adii vždy do 15 kalendářních dnů ode dne
doručení výzvy poskyovatele k její úkadě, Ujednlíním o smluvní pokutě není dotčeno

''_ 
1,,

(/



2.

].

3.

4,

právo poskytovatele na náhradu škody, která ji porušením povinnosti přijemce vznikla.
P,ovinnost úhrady uplatněné smluvní pokuty a náLrady škodý trvá i po skončení platnosti
této smlouvy.

Příjemce bere.na vědomí svou trestúěprávní odpovědnost v připadě, že použije nadačni
piíspěvek najiný než sjednaný účel dle č1.1I. odst. t této smlóuvy,

čl. VII.
Ukonče!í smlouvy

Tato smlouva může b:it ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením.

Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že přijemce:
a. v souvislo§ti s poskYnutím nadačnfto piispěvku, jeho V}učtováním nebo

píováděním kontroly sděIí posk}tovateli nepravdivé údaje,
b. použije nadační příspěvek nebojeho část k jinémrr účelu než k realizaci Pťojektu,
c. poruši-li povinnosti ve vžahu k věcné skladbě nákladů na Projek stanovené v Čl, lV

odst. 2 písm, a) této smlouvy,
d. odmítne-li přijemce použiti nadačního příspěvku průkamě do|ožit nebo neumožlni

pos[yor,ateli přezkoumáni či koOtrolu použilí nadaaního přispéVku.
e. nepředloží Zplávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a

požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle
této §mlouvy předloženy,

f, že ná příjemce bude zahájeno insolvenční říZení podle zákona č. 182/2006 sb.,
insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn,

g. poruší jakoukoli dalši z poviítností podle této smlouvy a neodstrani tákové porušeni
ve lhůtě 30 kalendářnich dnů ode dne doručení rnýzlry posk},tovatele k dodržení
smluvních závazhi nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového ponršení,

odstoupí-li posk}tovatel od této smlóuvy, je příjemce povinen vtátit poskl,tnutý nadační
příspěvek v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí
posk},tovatele.

Posk},tovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnuíím k úče]ně
vynaloženým nákladům pouze ve ťši posk},tovatelem určené.

5, Smluvni strany se dohodly, že v rámci zabráněni jakémukoli jednáni, jež by bylo v
rozporu s dob{ými mravy, nebudou požadovat ani nabizet jakékoli výhody, odměny,
dary, proje\,T pohostinnosti, úhrady \^ýda.jů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od
osoby na pozici k€ťéhokoli zaměstnance nebo člena statuůámího orglínu smluvních stran
Za účelem obdržení, ponechiini nebo ovlivnění posk}tování nadačních příspěvků nebo
Zajištěníjakékolijiné qýhody při uzavřeni a realizace této smlouvy. Nadáce ii vyhrazuje
právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této smlouvy

,(



2.

3.

4-

5.

l.

piimo nebo prosťednictvim svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobFými furavy
a Depřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.

čl. VIII.
Závěrečná ujednání

Smluvní strany se dohodly, že jeji§h vzájemné písemnosti souvisejicí s touto smlouvou
se doručují osobně nebo prostřednictvím ptovozovatele poštovních služeb na adresy
přijemce a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a považují se za doŤučené také
v případě, že danou pisemnost adresát odmítne převzít, doručovatel G)rovozovate]
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručiielnou na adresu udanou odesílateli
adresátem nebo adfesát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštol,rrích služeb) v
úložni lhůtě nev}zvedne; dnem doručeni je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.

Tato smlouva nab]ivá platnosti a účimosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvnich
stťan.

Změnit nebo doplnit futo smlouvu mohou smluvní §trany pouze foínou písemných,
vzestupně čislovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy {ýslovně oznáčeny
a které budou podepsány oprávněn;ími zástupci smluvních stran.

Tato smlouva je ,Vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platnosti
originálu, přičemž posk}tovatel obdřží jedno a přúemcejedno vyhotovení §mlouvy,

Pokud se některé ustanovení této smloulT stane v jakémkoli ohledu nezákonným,
neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena píávoplatnost
a Dnnahatelnost ostatnich ustanovení teto smlouvy.

čl. x,
Přílohy

1. Nedílnou a pevně spojenou soltčástí této smlouvyje:
a. Rozpočet projektu
b. Pokyny pro přijemce

2. Příjernce se Zavazuje t)to dokumenty uvedené v čl. Ix dodržovat, Zároveň příjemce
prohlašuje a stvrzuje podpi§em smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen,

smluvní strany podpi§em této smlou\T stvrzují, že §i smlouvu před jejím podpisem
přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je určitý a pro smluYní strany plně
§rozumit€lný a je projevem jejich §vobodné a vážné vůle! a že smlouYa nebyla
uzavřena v tísni či za nápadně newýhodných podmííek

"r



v kalviné dne 3 ! 
,05- 1017

v lIt:!|V)ž.. a"" !|. z_:1,1tŤ

Za poskyiovatele

orÁnrovÁ

Městské kuIiurni středi§ko Havířov

,,;;;; ;,ii,;.,i;. 6řiffi


